



### บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลู่หอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ที่ ลย ๗๖๔๐๓/ ๓๗๔

วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง จ้างเหมาก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกขอยเศรษฐกิจ๔(ห้วยม่วง)บ้านน้ำค้อน้อย หมู่ที่ ๑๐

ตำบลลู่หอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลู่หอ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายละเอียดกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลู่หอ ที่ ๕๘๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะแบบรูปรายการงานโครงการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกขอยเศรษฐกิจ๔(ห้วยม่วง)บ้านน้ำค้อน้อย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลลู่หอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๐๙,๗๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้วมีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์ กำหนดวงเงินราคากลาง จ้างเหมา ก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกขอยเศรษฐกิจ๔(ห้วยม่วง)บ้านน้ำค้อน้อย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลลู่หอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๑๐๘,๕๒๒.-บาท (-หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้าย

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกัน มีมติที่ประชุม ดังนี้

๑. เห็นควรนำราคากลาง จำนวนเงิน ๑๐๘,๕๒๒.-บาท (-หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน-) ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการ รวมจำนวน ๖๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชุมพร พันเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวรรัชพล ขันดี)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

เพื่อโปรดพิจารณา

บัดนี้ คณะกรรมการที่ได้ทำการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว

เห็นควรนำเรียนนายกฯ พิจารณาสั่งการต่อไป

(นางสาววาสนา วงษ์โยธา)

เจ้าหน้าที่

วันที่ 30 เม.ย. 2568

(นางฐานิตา ไชยราช)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

วันที่ 30 เม.ย. 2568

(นางสาวรัชนิยา ไพเมือง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

วันที่ 30 เม.ย. 2568

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

( ) เห็นชอบ/อนุมัติ

( ) ไม่เห็นชอบ/ทบทวน

( ) อื่นๆ.....

(นายมนูญ บุตตะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

วันที่ 30 เม.ย. 2568



## บัญชีรายละเอียดกำหนดราคากลาง

|                            |                                                                                |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| รายการกำหนดราคากลาง        | งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนน                                                        |
| ชื่อ                       | ก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุก ซอยเศรษฐกิจ 4 (ห้วยม่วง)                  |
| สถานที่ดำเนินการ           | หมู่ที่ 10 บ.น้ำค้อน้อย ต.ภูหอ อ.ภูหลวง จ.เลย                                  |
| รายละเอียดโครงการ          | โดยลงหินคลุกเสริมผิวถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 410 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.07 เมตร |
| กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1 | ๒๐ เดือน เมษายน พ.ศ.2568                                                       |

| ลำดับที่                     | รายการ                               | จำนวน                                 | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |          | รวมเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ     |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|-------|----------|-----------|-----------|----------|------------------|--------------|
|                              |                                      |                                       |       | ต่อหน่วย | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม      |                  |              |
| 1                            | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม          | 1,435.00                              | ตร.ม. | -        | -         | 3.76      | 5,395.60 | 5,395.60         | กว้าง 3.50ม. |
| 2                            | งานดินถมเสริมคันทางพร้อมเกลี่ยเรียบ  | 393.00                                | ลบ.ม  | 50.00    | 19,650.00 | 10.00     | 3,930.00 | 23,580.00        |              |
| 3                            | งานลงหินคลุก                         | 86.10                                 | ลบ.ม  | 527.27   | 45,397.95 |           | -        | 45,397.95        |              |
| 4                            | งานผสมหินคลุก - เกรดเกลี่ยเรียบ      | 1,230.00                              | ตร.ม. | -        | -         | 1.77      | 2,177.10 | 2,177.10         |              |
| 5                            | งานวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด Ø 0.40 ม. | 5.00                                  | ท่อน  | 500.00   | 2,500.00  | 100.00    | 500.00   | 3,000.00         |              |
| สรุปงบประมาณ                 |                                      | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน               |       |          |           |           |          | 79,550.65        |              |
|                              |                                      | ค่า factor f =1.3642                  |       |          |           |           |          | 28,972.35        |              |
|                              |                                      | รวมทั้งหมด                            |       |          |           |           |          | 108,522.99       |              |
|                              |                                      | สรุป คิดเป็นงบประมาณทั้งหมด           |       |          |           |           |          | 108,522.00       |              |
| คิดเป็นงบประมาณ ( ตัวอักษร ) |                                      | หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน |       |          |           |           |          |                  |              |

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายณัฐกิจ ประทุมทอง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายชุมพร พันเงิน

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวรรัชพล ชันดี

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน